
Contacto

Teléfono +34 954165208
Fax +34 954161050
Correo Electrónico mancomunidadaljarafe@aljarafe.com

Dirección Postal

Alegría, 12
(41950) Castilleja de la Cuesta España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4100051D-2024/000050-PEAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024 a
las 19:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Desarrollo y Fomento de Aljarafe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aljarafe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wvhAjAH7wqYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Licitación para la contratación del Servicio de Transporte en Ruta para la realización
de los Desplazamientos de los deportistas participantes en los Juegos Deportivos Provinciales
Mancomunados del Aljarafe mediante Procedimiento Abierto Simplificado.

Licitación para la contratación del Servicio de Transporte en Ruta para la realización de los Desplazamientos deDescripción 
los deportistas participantes en los Juegos Deportivos Provinciales Mancomunados del Aljarafe mediante Procedimiento
Abierto Simplificado.
Valor estimado del contrato 71.715,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.887,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.715,9 EUR.

Clasificación CPV
60172000 - Alquiler de autobuses y autocares con conductor.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Resolución de Presidencia nº 464/2023, de 27 de Septiembre

Condiciones de Licitación

http://www.aljarafe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wvhAjAH7wqYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de Transporte en ruta para la realización de los desplazamientos de los
deportistas participantes en los Juegos Deportivos Provinciales Mancomunados del Aljarafe
(municipios incluidos en este lote: Ver PPT)

Servicio de Transporte en ruta para la realización de los desplazamientos de los deportistas participantesDescripción 
en los Juegos Deportivos Provinciales Mancomunados del Aljarafe (municipios incluidos en este lote: Ver PPT)
Valor estimado del contrato 28.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

A.P.S. EL TORERO, S.L.
NIF B41924796
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CIRUELA, 2
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE España

Contacto

Teléfono 954180694
Correo Electrónico maria@autocareseltorero.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.680 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7%2Bj4JAqCJOK/T5YDYjAwcaIJ3LyCJLvP/YgoLgmpA93d4jsqqwoR/xQEX/5rJdXWwd60nDYYvRUGENr0pXEP15Ke0OLb77agLCtwaOVadNPVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 42.915,9 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 28.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Por ser la mejor oferta en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de Transporte en ruta para la realización de los desplazamientos de los
deportistas participantes en los Juegos Deportivos Provinciales Mancomunados del Aljarafe
(municipios incluidos en este lote: Ver PPT)

Servicio de Transporte en ruta para la realización de los desplazamientos de los deportistas participantesDescripción 
en los Juegos Deportivos Provinciales Mancomunados del Aljarafe (municipios incluidos en este lote: Ver PPT)
Valor estimado del contrato 42.915,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.207,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.915,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CIDCHABUS S.L.
NIF B41677469
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARRETERO 304
(41100) CORIA DEL RIO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.915,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.207,49 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Lugar

C/ ALEGRIA 12

Dirección Postal

C/ ALEGRIA 12
(41950) CASTILLEJA DE LA CUESTA España

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 02/09/2024 a las 11:00 horas

Dirección Postal

C/ ALEGRIA 12
(41950) CASTILLEJA DE LA CUESTA España

Precio de la oferta más alta 42.915,9 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

MANCOMUNIDAD DE DESARROLLO Y FOMENTO DEL ALJARAFE

Proceso de Licitación

Licitación para la contratación del Servicio de Transporte en Ruta para la realización de los Desplazamientos de los
deportistas participantes en los Juegos Deportivos Provinciales Mancomunados del Aljarafe mediante Procedimiento Abierto
Simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=je7g8nGYUFfjHF5 qKI4aaw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=je7g8nGYUFfjHF5qKI4aaw%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014288375 |  2024-001036045 | Tue, 01 Oct 2024 19:16:16:881 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108681044546943140718909494522827245800 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


